SCRIPTA

Numéro Scripta : 6883

Autre(s) référence(s) : Round 1183

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Bouère, Saint-Cyr et Sainte-Juliette, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1161...

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation des domaines de l'abbaye de Marmoutier, et notamment du prieuré de Boire, avec le droit exclusif d'y avoir un pressoir.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXCIX, t. 1, p. 333-334.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1183.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 333.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, et omnibus ballivis suis, salutem.

Sciatis quod omnia quecumque habet ecclesia Majoris Monasterii in terra mea in manu mea capio tanquam mea propria et dominica, ad habendum, conservandum, protegendum, et maxime domum Boerie, cum omnibus appenditiis suis. Sciatis etiam quod diracionatum est in curia mea Andegavis, jure et judicio, quod nullus potest habere pressorium in Boeria, nisi monachi vel per monachos Majoris Monasterii. Unde, ad preces Roberti venerabilis abbatis Majoris Monasterii, et Richardi prioris Boerie et Hamelini de Alta Nosia, jure et judicio, statuimus quod nullus possit habere pressorium in Boeria, nec in vineis adjacentibus Boerie, nisi monachi vel per monachos. Judicium enim curie mee perpetuum et integrum debet esse. Et si quis attentaverit facere pressorium in Boeria, amodo et deinceps, condempnabitur in X. marcas argenti, reddendas ballivo meo de Castro Novo, et ipse ballivus pressorium destruet. Et ut hoc perpetuitatis robur habeat, sigilli mei munimine confirmo.

Testibus : cancellario, Gaufrido Ridel, Guillermo Martini et magistro Germano, scriptoribus meis, Gaufrido Anglico et magistro Stephano Fulgeriense (?), capellanis meis, Guillermo episcopo Cenomannensi, Gaufredo